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ESTADO DE FLUJOS DE
EFECTIVO
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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS
AL 31 DE MAYO DEL 2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES

DE GESTION 2020 2019

Origen 4,385 885,028.70 7,427052,971.55
IMPUESTOS 1452,980,757.1 2,305,438,326.72
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 000 o
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 8,130,373.36 104,991,921.97
DERECHOS 232,66733852 686,994, 449,76
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 48701,487.36 107,529,856.80
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 17.469,78565 46,774,455.18
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y S 000
SERVICIOS .

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS

CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION

0 PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,809,793,057.57 4,168,166,990.17
TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES. 000 000
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION 796,142,220.13 7,156,976.95
Aplicacién 3,174,364,088.88 6,138,718,227.51
SERVICIOS PERSONALES 1,316,195,550.37 3,223,937,850.08
MATERIALES Y SUMINISTROS 108,067,872.72 345,161,453.45
SERVICIOS GENERALES 349,851083.84 868,981,281.33
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 21,817,890.00 3455218176

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL, RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVEN103

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

376,173, 125.27

0.00
54,357,537.86
0.00

0.60

0.00
37,171,334.04
0.00

0.00

0.00

0.00
910,729,694.78

984,176,455.18

7,000,000.00
190,419,652.21
0.00

0.00

0.00
102,282,569.24
0.00
0.00
0.00
0.00
382,206,775.26
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

: I 4 750,
St rat il - 1,211,520,939.82 1,288,334,750.04
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES
DE INVERSION
Origen 411,532,206.66 957,126,002.87
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
. 0 ]

P v s Ty 313,672,987 91 277089,152.26
BIENES MUEBLES - .00 28,323,292.1
OTROS ORIGENES DE INVERSION 97,859,218.75 651,713,558.43
Aplicacién 49,459,533.00 346,213.066.47
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 000 000
CONSTRUCCIONES EN PROCESO i ;
BIENES MUEBLES 13,795,698.11 0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 35,663,834.89 346,213,066.47
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

: d 912,936.
ACTIVIDADES DE INVERSION HLATAEILGE BlRABSEE A0
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES
DE FINANCIAMIENTO
Origen £6,869,095.77 29,188,346.92
ENDEUDA MIENTO NETO 000 0.00
INTERNO 65,488, 166.36 28,948,265 9
EXTERNOQ 000 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 1,380,929.41 24008100
Aplicaciin 505798,332.37 1,691,058,776.39
SERVICIOS DE 1.4 DEUDA 158,482,798.27 524.201.244.49
INTERNO 158,482,798.27 524,201244.49
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 437,315,534.10 1,166,857,531.90
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 528,929,236.60 |- 1,661,870,429.47
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL

g
EFECTIVO Y EQ[VALENTES AL EFECTIVO ,1’°ff"fﬁf'§7"5'38 & 31T 256,98
[ g
EFECTIVO Y EQUIVA! S DE EFECTIVO AL /33 2 ch\
5 68" 7

RIGTE D L Ese: cic < §53.587.649 687_ , 316,210,392.71

AR ERRGRG Bk \\__1598,252,026556 553,587,649.68

AVARRO MTRA. ADRIANA ROMO LOPEZ
NICIPAL TESORERA\MUNICIPAL

MUNICIPAL:
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; ti.e‘q'rv rdad decl?amos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente
\ rectos y responsabilidad del emisor.,



